Протокол
собрания инициативной группы МКОУ «Ильменская СОШ» Руднянского муниципального района Волгоградской области об инициировании проекта «IT-перезагрузка (современный компьютерный класс)»
Дата проведения: ”02“ апреля 2024г
Место проведения собрания: с. Ильмень, ул. Мира, дом 4 МКОУ "Ильменская СОШ"
Присутствовали: 15 человек (список членов инициативной группы, присутствовавших на собрании, с личными подписями представлен в приложении к протоколу).
В том числе присутствовали приглашённые на собрание:
· председатель общешкольного родительского комитета, художественный руководитель Ильменского СДК  Тюлюкина Е. В.,;
·   председатель Управляющего Совета — Гусева Г.В, специалист
Администрации Ильменского сельского поселения;
Поступило предложение — избрать председателем собрания Гусеву Г.В, секретарем собрания — Нароженко Н.Н.
Проголосовали:
«за» - 15;
«против» - нет;
«воздержались» - нет.
Предложение принято единогласно.
Повестка собрания:
1). Определение социально-значимого направления развития МКОУ «Ильменская СОШ».
2). Об инициировании проекта «IT-перезагрузка (современный компьютерный класс)».

     По первому вопросу повестки слушали Ржевскую Ирину Николаевну, учителя математики и информатики:
МКОУ «Ильменская СОШ>> Руднянского муниципального района Волгоградской области является образовательным учреждением, осуществляющим свою деятельность в условиях сельской местности. Сегодня в нашей школе обучается 108 учеников, количество детей  за последние 10 лет не уменьшилось, как во многих сёлах района и области, а, напротив, возросло. С ростом социального статуса воспитания и приоритетностью задач духовно-нравственного развития личности, учебно-воспитательный процесс школы направлен на разноплановое развитие ребенка, раскрытие его возможностей и способностей. Важным инструментом этой работы  является информатизация образования, связанная с внедрением в образовательный процесс различного рода информационных средств и новых педагогических технологий, базирующихся на использовании ИКТ в обучении.
[image: image1.jpg]MBI yBepeHbl, 4TO  HM3-3a HEIOCTATKOB TEXHMUYCCKUX XapaKTCPUCTHK COBPEMEHHOIO
000py/l0BaHMsl  HEBO3MOXKHO B  1OJHONH Mepe peluTh 3aJlaud  pa3BUTHUS
MH(POPMALIMOHHON  Ccpe/ibl, dGopMupoBaHMs  yueOHO — [IO3HABATENBHBIX W
MH(OPMaIIMOHHBIX KOMIIETEHIIUH, BHEJIDEHUSI HOBBIX HMH(DOpPMAaIIMOHHbBIX
TCXHOJIIOTHH B 00pa30oBaTENIbHYIO  ACSITEIbHOCTD. [Iporpammbl  perynsipho
OOHOBIISIIOTCA M CTAHOBATCA TpeGoBarenbHee, a 000py/lIOBaHHE TaKKe JOJIKHO
OOHOBIISTLCS M OBITH CIIOCOOHBIM MOIEPKHBATL HOBBIC MPOrpamMMbl.

Mebeitb ju1s KOMIBIOTEPHOTO KIlacca TOXKe Urpaet HEMaJIOBAXKHYIO POJib, OHA JOJIKHA
OBITB y)100H0H M hyHKIHOHANEHON. KaGuHeT HAXOAUTCS HA CONHEYHON CTOpOHE,
[109TOMY HEOOX0JIMMa YCTAaHOBKA JKAIIF03K Ha OKHAX. OO0yuenue npoxonut Gosiee

YCICHIHO, €CJIM XOPOLO 000PY 10BaH KaGHHET MH(POPMATHKH; B KOTOPOM BC€ JIOJIKHO
CONICHCTBOBATH NOBBIIEHUIO SPYEKTUBHOCTH TPYAd yUUTEls U YYCHHKA, COBEPILIEHCTBO-
BalHIO Y4COHO-BOCIIUTATENLHOM paboThl 110 IpeaMeTy.

OOHOBIIEHHBII KOMIIBIOTEPHBIH KJIACC CTaHeT Juls O0YyUalOIIMXCsI MECTOM HE TOJIBbKO
y4€0Bbl, HO W caMopeaIu3alui. JTO 1103BOJIMT IOBBICHTD KAYECTRO 3HaHWUM, pa3BUBATh
TBOPYECKHE CIIOCOOHOCTH M OPraHU30BbIBATE JIOCYI" JeTell 1 HOJIPOCTKOB, 1103BOJIUT
1pUOOLIaTH 00YHAIONMXCS! K HOBBIM MH(DOPMALIMOHHBIM TeXHOJIOMSIM: u3JlaTe/beKast
ACSTCIILHOCTD, OCHOBBI TEXHOJIOIMH MYJIbTUME)IMA, OPraHu3alius paboThl IKOJILHOIO
MeMaLeHTpa.

2) Ilo BTOpOMY BoTIpOCy CllyHIaiu JMPCKTOPA 11KOJIb! buriotkyio Taresiiy Hukonaesny,
KOTOpas 03By4HJIa MPEABAPUTEIBHYIO CMETY

pacxojlos Ha peaszanuio 1poexra «IT-nepesarpyska (coBpemenubiii
KOMINBLIOTePHBIH Kjace)»: o01as CTouMOoCTh npoekTa — 550000 (IATHCOT MSITHJIECST
Thicsid py6iieit) 00 korneek. Tarbsna Hukonaesna MOJIPOOHO NOJI0KHUIIA O MCPOIIPUSITHSIX
M pacxoax Ha npoext. OAHAM U3 yCJIOBUH SIBISICTCS HHULIHHPOBAIHe IIpoeKTa U
yuacTue PyHsiHCKOro MyHHIHNIANBLHOTO paifoHa B o0ecreyennn GuHancupoBanus
lpoekTa-rodenurens B 06beMe e Menee 10 IPOLEHTOB OT 061aCTHOMN JIOJI1
(GuHaHCUpOBaHUsI.

lpencenarens cobpariust npeanoxu:

1). Wnunmuposats mnpoexr ««IT-nepesarpyska (cospemennbiii KOMIGLIOTCPHLII
KJ1ace)».

2). Hanpasurs sK3emiuisip nportokosia cobpanust iase PyansHckoro myHnununansuoro
paitona Bosrorpaickoii obiacru [oneraesy Biangumupy Anexcanaposuuy.
[IporosiocoBanu: «3za» -135;

«IIPOTUBY - HET;

«BO3JIEPIKAIMCHY - HET.

[Ipennoxkenne npuHaTO e AMHOMIACHO.

lIpencenarens cobpanus: fyy/— (I'B.I'ycena)

Cekperapb cobpanusi: ~(H.H.Hapoxernko)

K IIPOTOKOJIY HpHJIaraeTcs CIIMCOK I'paKjiaH, 1mojyiepxkKaBpiimx HHHUIIMATHUBY.

[image: image2.jpg][Ipunoxenue
K [IPOTOKOJTY cOOpaHusi MHMIIMATHBHOM IPYI1I1bI

HHHIMMPOBAHUH [IpOeKTa «I'T-mepesarpyska (COBpeMeHHBIH KOMITBIOTEPHBIH Kace »

Crucok rpaxjia,

NoAZEpAKABUIMX HHULMATUBHYIO rpynny MKOY «Mnbemenckas COLLy 06

. o . —_— : . S
| ' D.N.O | IOJKHOCTD | [Toamnuce |
\ 3
| } 1
L ‘
1 butionkas Tarpana | Jlupexrop MKOY «Uibmenckast
[ ' Huxonaesna COII»
12 3auknna AHHa AsiekceeBHa | yuenuna 11 knacca. npejce/1aTesb
|
; | AETCKOM MIKOJIBHONW OpraHnu3aniu
| «PYU3»
I3 Kopanenko Anacracus ' Yuenuua 11 knacca
|
| ' Pycnanosna
| :
4 | butionkas Anuca Yuenuna 11 kmacca
| ['eopruesna g
{ g — e I - - e
'S5 | I'myxosa Tarpsna | Yuenuna 10 kinacca
Buktoposna
-6 Baxosoopornas [OQnunana VYuennna 10 kiacca
\ :
} Bramumuposna ‘
i 7 ABeTHCcssH Mapwst VYuennua 11 knacca
‘: AprypoBHa
( 8 | Ilnewmakosa Haranbs - Cneunanuct c/aaimMunucrpanum,
|
i Hukosaesna - yuutesib xumun MKOY
| |
; - «Mnbpmenckast COIL
9 | CMmensiHCKas Haranps = denbamep Unbmenckoro ®AI]
Bukroposna
10 | 3enenckas [Nanuua YUHUTEJIb HAYaJIbHBIX KJIAaCCOB
- Bukroposna
S SR - e e
Il bnoxuna Onpra MBanosua  3am/aup no YBP, yuHTe/b
‘( 00LIECTBO3HAHKS
| 12 | PxkeBckast Wpuna | yuurenn marematuku u
| |
3 Huxkonaesna - MH(POPMATHKH
13 | Hapoxenko Haranbs | YUUTEIb HCTOPUH
‘ Hukosaesna ‘
14 | Tromokuna Enena - XYZIOI)KECTBEHHBINH PYKOBOAUTENH
| BsuecnaBosna Hnbmenckoro CJK ‘
| |
[ 15 | I'ycesa I'anuna BukTopoBHa | crienmanuet AJMHHHUCTpALUK — 0% i
‘ ( s
’ Wibmenckoro CEJILCKOrO \47 / ‘
‘ MOCEIICHHUS 1